
 

 

UCHWAŁA NR 0007.XXII.302.2020 

RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żmigród 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713 z późn. zm.) w związku z art. 4 ust. 1-2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Inspektora 

Sanitarnego w Trzebnicy, Rada Miejska w Żmigrodzie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Żmigród stanowiący załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr 0007.XXI.278.2020 Rady Miejskiej w Żmigrodzie z dnia 26 listopada 2020 r.  

w sprawie regulaminu utrzymania i porządku na terenie gminy Żmigród. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żmigród. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żmigrodzie: 

Jan Czyżowicz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 28 grudnia 2020 r.

Poz. 7300



Załącznik do uchwały nr 0007.XXII.302.2020 

Rady Miejskiej w Żmigrodzie 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żmigród 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żmigród 

dotyczące: 

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących: 

a) selektywne zbieranie i odbieranie odpadów komunalnych; 

b) selektywne zbieranie odpadów komunalnych przez punkt selektywnego zbierania odpadów; 

c) uprzątanie błota, śniegu i lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego; 

d) mycie i naprawę pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych, warunków ich rozmieszczania oraz utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź innych źródłach, 

b) liczby osób korzystających z tych pojemników lub worków; 

3) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów; 

4) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych; 

5) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe; 

7) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej; 

8) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenach nieruchomości 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości, na których wytwarzane są odpady komunalne obowiązani są  

do selektywnego zbierania odpadów komunalnych.  

2. Na terenie gminy Żmigród selektywna zbiórka odpadów prowadzona jest w systemie: 

1) indywidualnym (workowo-pojemnikowy) – stosowanym na nieruchomościach zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi - odpady zbierane są w odpowiednich workach lub pojemnikach, 

w zależności od rodzaju odpadu; 

2) zbiorowym – stosowanym na nieruchomościach zabudowanych budynkami mieszkalnymi wielorodzinnymi 

- odpady zbierane są w odpowiednich pojemnikach, w zależności od rodzaju odpadu. 

3. W przypadku, gdy w rejonie zabudowy wielorodzinnej brak jest możliwości ustawienia pojemników, 

dopuszcza się gromadzenie odpadów, wymienionych w ust. 4 pkt 1 - 5 w workach. 

4. Selektywnemu zbieraniu podlegają następujące rodzaje odpadów komunalnych: 

1) papier i makulatura, 

2) metale, tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

3) szkło, 

4) bioodpady, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 7300



5) popioły pochodzące z palenisk domowych, 

6) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji  

we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

8) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

9) zużyte opony, 

10) odpady niebezpieczne, 

11) odpady tekstyliów i odzieży, 

12) odpady wielkogabarytowe, np. meble, materace, rowery, dywany, duże zabawki, 

13) przeterminowane leki i chemikalia, 

14) zużyte baterie i akumulatory. 

5. Odpady wymienione w ust. 4 pkt 1-5 należy gromadzić w osobnych pojemnikach lub workach określonych 

w rozdziale 3. 

6. Zbieranie i odbiór odpadów określonych w ust. 4 należy prowadzić w sposób gwarantujący  

ich niemieszanie z innymi rodzajami odpadów. 

7. W przypadku gdy właściciel nieruchomości kompostuje bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym i korzysta ze zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, bioodpady nie są przyjmowane w punkcie selektywnego zbierania odpadów (dalej jako: 

„PSZOK”) i nie będą odbierane z terenu nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi. 

§ 3. 1. Określa się następujące wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów w przydomowych 

kompostownikach na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi:  

1) pojemność kompostownika należy dostosować do ilości i rodzaju bioodpadów wytwarzanych na terenie 

nieruchomości, 

2) kompostowanie bioodpadów nie może być uciążliwe dla sąsiadujących nieruchomości, 

3) kompostowaniu podlegają bioodpady stanowiące odpady komunalne pochodzące z gospodarstw domowych, 

2. W przypadku posiadania przydomowego kompostownika na terenie nieruchomości zabudowanych 

budynkami jednorodzinnymi zwalnia się właścicieli takich nieruchomości w całości z obowiązku posiadania 

pojemnika lub worka do zbierania bioodpadów. 

§ 4. Zabrania się: 

1) umieszczania powstałych na terenie nieruchomości odpadów w koszach ulicznych oraz w innych miejscach 

na ten cel nieprzeznaczonych; 

2) umieszczania w pojemnikach lub workach przeznaczonych na odpady komunalne odpadów powstałych 

w wyniku prowadzonej działalności gospodarczej; 

3) umieszczania w pojemnikach lub workach przeznaczonych do selektywnego zbierania, odpadów innych, niż 

te, na jakie przeznaczony jest pojemnik lub worek, 

4) wrzucania do pojemników lub worków na odpady komunalne śniegu, lodu, gorącego popiołu czy substancji 

toksycznych i wybuchowych. 

§ 5. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu oraz innych 

zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego, poprzez gromadzenie ich w pryzmach 

w miejscach, w których nie będą zagrażały bezpieczeństwu przechodniów i pojazdów oraz nie będą zakłócały 

ruchu pieszych i pojazdów, przy czym pryzmy te nie powinny znajdować się na terenach zieleni, przy drzewach, 

latarniach oraz urządzeniach energetycznych;  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 7300



2. Lód i śnieg niemożliwy do usunięcia i zalegający na nieruchomości służących do użytku publicznego 

właściciele nieruchomości mają obowiązek posypać piaskiem lub innym stosownym środkiem. 

3. Zabrania się zgarniania śniegu, lodu, błota lub innych zanieczyszczeń z chodników na jezdnię. 

§ 6. 1. Mycie i naprawa pojazdów samochodowych związana z ich bieżącą eksploatacją jest dozwolona  

na terenie własnej nieruchomości pod warunkiem, że nie spowoduje to zanieczyszczenia środowiska wodno-

gruntowego oraz uciążliwości dla sąsiadów, a powstałe odpady gromadzone będą i usuwane zgodnie 

z obowiązującymi przepisami.  

2. Zabrania się: 

1) mycia pojazdów na nieruchomościach przeznaczonych do użytku publicznego, 

2) dokonywania napraw pojazdów samochodowych na nieruchomościach przeznaczonych do użytku 

publicznego i w zabudowie wielorodzinnej, 

3) odprowadzania powstających ścieków bezpośrednio do ziemi, zbiorników wodnych oraz do kanalizacji 

deszczowej. 

Rozdział 3. 

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych, warunki ich rozmieszczenia oraz utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym 

§ 7. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są wyposażyć nieruchomość w pojemniki do zbierania 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych o pojemności uwzględniającej częstotliwość i sposób 

pozbywania się odpadów z nieruchomości, z uwzględnieniem zasad wymienionych w Regulaminie. 

2. W przypadku właścicieli nieruchomości, którzy nie posiadają możliwości wyposażenia jej w odpowiednie 

pojemniki obowiązek, o którym mowa w ust. 1 może zostać zrealizowany w drodze porozumienia z właścicielem 

sąsiadującej nieruchomości. 

3. Pojemniki lub worki przeznaczone do selektywnego zbierania odpadów, o których mowa w § 2 ust. 4  

pkt 1-5 obowiązany jest dostarczyć podmiot odbierający odpady. 

4. Ustala się następujące pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 

oraz w miejscach publicznych: 

1) odpady zmieszane - pojemniki o pojemności 110 l, 120 l, 240 l, 1100l, 5 m3, 7 m3; 

2) odpady zbierane selektywnie: 

a) papier i makulatura, metale, tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, szkło - 

pojemniki lub worki o pojemności od 110 l do 240 l oraz kontenery o pojemności od 1,1 m3 do 3 m3, 

b) bioodpady - pojemniki lub worki o pojemności 120 – 240 l oraz biodegradowalne woreczki na odpady 

kuchenne o pojemności 8 l, 

c) odpady budowlane i rozbiórkowe - pojemniki o pojemności 1,1 – 7 m3 lub worki typu „big-bag”, 

d) popiół pochodzący z palenisk domowych - pojemniki o pojemności 110 - 120 l, 

3) kosze uliczne o pojemności od 30 l do 70 l. 

5. Pojemniki i worki, o których mowa w § 7 ust. 4 pkt 2 lit a i b, przeznaczone zbierania dla poszczególnych 

rodzajów odpadów, należy stosować z zachowaniem następujących ujednoliconych kolorów: 

1) zielony z przeznaczeniem na szkło, oznaczone napisem „SZKŁO”, 

2) niebieski z przeznaczeniem na papier i makulaturę, oznaczone napisem „PAPIER”, 

3) żółty z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne, metale oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

oznaczone napisem „PLASTIK, METAL”, 

4) brązowy z przeznaczeniem na bioodpady, oznaczone napisem „BIO”, 

5) szary metalowy z przeznaczeniem na popiół z palenisk domowych, z oznaczeniem „POPIÓŁ”, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 7300



6) czarny z przeznaczeniem na odpady niesegregowane (zmieszane), z oznaczeniem „ZMIESZANE”. 

6. W przypadku okresowego zwiększenia ilości odpadów powstających na terenie nieruchomości dopuszcza 

się stosowanie dodatkowych worków do zbierania odpadów komunalnych. 

7. Pojemniki lub worki na odpady komunalne należy zaopatrzyć w odpowiednie oznaczenia, w postaci 

naklejek lub nadruku, wskazujące jednoznacznie rodzaj zbieranych w nich odpadów oraz zapewniające 

identyfikację właściciela pojemnika lub worka. 

8. Pojemniki w zabudowie wielorodzinnej przeznaczone do selektywnej zbiórki należy wyposażyć 

w instrukcję korzystania z pojemnika. 

9. Pojemnik należy zabezpieczyć przed wpływem opadów atmosferycznych i rozwiewaniem. 

10. Worki przeznaczone do zbierania plastiku, metali, opakowań wielomateriałowych, szkła oraz papieru 

winny być wykonane z materiału o grubości dostosowanej do ilości i rodzaju odpadów, uniemożliwiającego 

rozerwanie się worka, wytrzymującego obciążenie zbieranych w nich odpadów oraz nieprzepuszczającego 

płynów. 

11. Worki przeznaczone do zbierania bioodpadów winny być wykonane z materiałów biodegradowalnych 

i kompostowalnych. 

12. Pojemność, ilość i rodzaj pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości ustala właściciel nieruchomości, przy uwzględnieniu średnich miesięcznych wskaźników 

wytwarzania odpadów: 

1) nieruchomości zamieszkałe – 30 litrów na każdego mieszkańca nieruchomości, 

2) szkoły wszelkiego typu, żłobki, przedszkola – 2 litry na każdego ucznia, dziecko oraz na pracownika, jednak 

nie mniej, niż jeden pojemnik 110l na obiekt, 

3) szpitale, hotele, domy opieki, pensjonaty, schroniska i inne placówki noclegowe – 30 litrów na łóżko i 30 

litrów na pracownika, jednak nie mniej, niż jeden pojemnik 110 l na obiekt, 

4) lokale gastronomiczne – 20 litrów na jedno miejsce konsumpcyjne i 30 litrów na pracownika, jednak 

nie mniej, niż jeden pojemnik 110 l na obiekt, 

5) zakłady produkcyjne, rzemieślnicze, usługowe, biura, urzędy, banki – 30 litrów na każdą pracującą osobę, 

jednak nie mniej niż jeden pojemnik 110 l na obiekt, 

6) ogrody działkowe – 30 litrów na każdą działkę – w okresie od 1 kwietnia do 31 października i 5 litrów poza 

tym okresem, jednak nie mniej, niż jeden pojemnik 110 l na działkę, 

7) sklepy, hurtownie i inne lokale handlowe oraz punkty handlowe poza lokalem – 30 litrów na pracownika, 

jednak nie mniej, niż jeden pojemnik 110 l na obiekt, 

8) przychodnie i gabinety lekarskie – 30 litrów na każdą osobę wykonującą pracę, jednak nie mniej niż jeden 

pojemnik 110 l na obiekt, 

9) targowiska – 100 litrów na każde stanowisko (punkt handlowy), jednak nie mniej niż jeden pojemnik 110 l 

na obiekt, 

10) zespół garaży wolnostojących – 30 litrów na każde miejsce postojowe, jednak nie mniej niż jeden pojemnik 

110 l na obiekt, 

11) obiekty sportowe (stadiony, baseny, hale widowiskowo-sportowe itp.) – 3 litry na osobę korzystającą 

z obiektu, jednak nie mniej niż jeden pojemnik 110 l na obiekt, 

12) obiekty inne, niż wymienione w pkt 1-11 - należy miesięczny wskaźnik nagromadzenia odpadów stosować 

odpowiednio, jednak nie mniej niż jeden pojemnik 110 l na obiekt. 

13. Na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy przy ustalaniu pojemności i liczby 

pojemników należy uwzględnić liczbę mieszkańców nieruchomości, jednak nie mniej niż jeden pojemnik 110 l 

na każdą nieruchomość. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 7300



14. Właściciele nieruchomości prowadzący działalność handlową, usługową lub gastronomiczną,  

dla zapewnienia czystości zobowiązani są ustawić przed wejściem, co najmniej jeden kosz lub pojemnik  

do zbierania odpadów do użytku własnych klientów, o pojemności zapewniającej gromadzenie wytworzonych 

odpadów. Pojemnik należy ustawić w sposób niepowodujący uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców. 

Dopuszcza się wspólne ustawienie jednego kosza przez nie więcej niż trzech bezpośrednio sąsiadujących 

przedsiębiorców. 

§ 8. Określa się następujące warunki rozmieszczenia pojemników i worków przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych oraz utrzymywania ich w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym: 

1) na terenie nieruchomości pojemniki worki z odpadami segregowanymi należy ustawiać w miejscu 

wyodrębnionym, dostępnym dla użytkowników oraz pracowników podmiotu uprawnionego do odbioru,  

bez konieczności wejścia na teren nieruchomości, w sposób niepowodujący uciążliwości i utrudnień  

dla mieszkańców nieruchomości, 

2) dopuszcza się wjazd na teren nieruchomości pojazdów podmiotu uprawnionego w celu odbioru odpadów 

zgromadzonych w pojemnikach, 

3) w przypadku braku możliwości bezpośredniego dojazdu do miejsca ustawienia pojemników lub worków 

dopuszcza się możliwość wystawienia pojemników poza granice nieruchomości w dniu wywozu, zgodnie 

z harmonogramem, na chodnik lub ulice przed wejściem na teren nieruchomości, w sposób nieutrudniający 

przejścia lub przejazdu, z obowiązkiem niezwłocznego ich usunięcia po opróżnieniu, 

4) w przypadku braku miejsca ustawienia pojemników lub worków na terenie własnej nieruchomości, 

dopuszcza się ustawienie pojemników na terenie nieruchomości sąsiedniej, pod warunkiem posiadania tytułu 

prawnego do dysponowania terenem na ten cel, 

5) miejsca publiczne, takie jak: drogi publiczne, ciągi handlowo-usługowe, przystanki komunikacji, place, 

parki, właściciele nieruchomości, zarządcy terenów lub przedsiębiorcy użytkujący tereny komunikacji 

publicznej obowiązani są wyposażyć w odpowiednią liczbę koszy ulicznych, zgodnie z następującymi 

zasadami: 

a) odległość między koszami rozstawionymi przy drogach publicznych w mieście i w parkach nie może 

przekraczać 150 m, 

b) na przystankach komunikacji kosze należy lokalizować pod wiatą, a jeśli jej nie ma – to w sąsiedztwie 

oznaczenia przystanku, 

c) miejsca ustawienia koszy nie mogą powodować utrudnień w ruchu pieszym i kołowym; 

6) w celu utrzymania pojemników w należytym stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym właściciele 

pojemników obowiązani są: 

a) zapewnić ich okresowe mycie i dezynfekcję, nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy, 

b) dokonywać okresowych przeglądów i konserwacji, 

c) wymienić pojemnik w przypadku uszkodzenia, zniszczenia uniemożliwiającego dalsze użytkowanie  

lub trwałego obniżenia estetyki pojemnika, 

d) stosować pojemniki sprawne technicznie, zamykane i szczelne oraz przystosowane do opróżniania przez 

pojazdy do odbioru odpadów komunalnych. 

Rozdział 4. 

Utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów 

§ 9. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są utrzymywać miejsca gromadzenia odpadów 

w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym poprzez regularne uprzątanie odpadów i innych 

zanieczyszczeń znajdujących się poza pojemnikami lub workami.  

2. Właściciele nieruchomości obowiązani są dbać o nieprzedostawanie się odpadów poza pojemnik  

lub worek, nie dopuszczać do ich przepełnienia, jak również dbać o ich zamykanie. 

3. W przypadku uszkodzenia (np. rozerwania) worka z odpadami należy odpady te niezwłocznie zebrać bądź 

przesypać do szczelnego worka i uporządkować teren. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 7300



Rozdział 5. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 10. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości zgodnie z harmonogramem. 

§ 11. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbioru zmieszanych odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości:  

1) dla zabudowy jednorodzinnej – co najmniej raz na dwa tygodnie, 

2) dla zabudowy wielorodzinnej – co najmniej raz na tydzień, 

3) dla ogródków działkowych i domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe – co najmniej raz w miesiącu. 

2. Ustala się częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku 

publicznego: 

1) opróżnianie koszy ulicznych co najmniej raz na tydzień, 

2) usuwanie odpadów komunalnych z cmentarzy co najmniej raz na miesiąc, nie dopuszczając do przepełniania 

się pojemników na odpady, 

3) z targowisk – co najmniej raz na tydzień. 

3. Niezależnie od częstotliwości opróżniania koszy ulicznych określonej wyżej, zarządzający terenem mają 

obowiązek nie dopuścić do przepełnienia koszy i wysypywania się odpadów. 

4. Określa się następującą częstotliwość odbioru segregowanych odpadów komunalnych: 

1) papier, makulatura, metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe szkło: 

a) dla obszarów wiejskich – co najmniej raz na dwa tygodnie, 

b) dla zabudowy jednorodzinnej w miastach – co najmniej raz na dwa tygodnie, 

c) dla zabudowy wielorodzinnej w miastach – co najmniej raz na tydzień, 

d) dla ogródków działkowych i domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe – co najmniej raz w miesiącu; 

2) bioodpady: 

a) dla zabudowy jednorodzinnej – co najmniej raz na dwa tygodnie, 

b) dla zabudowy wielorodzinnej – co najmniej raz na tydzień, 

c) dla ogródków działkowych i domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe – co najmniej raz na miesiąc, z zastrzeżeniem, że w okresie od 1.III do 31.X 

co najmniej raz na dwa tygodnie; 

3) meble i inne odpady wielogabarytowe – dla wszystkich typów zabudowy - co najmniej raz na kwartał; 

4) popiół pochodzący z palenisk domowych: 

a) dla obszarów wiejskich – w miesiącach od V – IX co najmniej raz na dwa miesiące, a od X – IV co najmniej 

raz na dwa tygodnie, 

b) dla zabudowy jednorodzinnej w miastach - w miesiącach od V – IX co najmniej raz na dwa miesiące,  

a od X – IV co najmniej raz na dwa tygodnie, 

c) dla zabudowy wielorodzinnej w miastach - w miesiącach od V – IX co najmniej raz na miesiąc, a od X – 

IV co najmniej raz na tydzień. 

§ 12. 1. Określa się następujące sposoby pozbywania się odpadów komunalnych na terenie gminy:  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 7300



1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach wyłącznie do tego celu 

przeznaczonych, wskazanych w Rozdziale 3 i przekazywać wyłącznie podmiotowi odbierającemu odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości; 

2) szkło, papier i makulatura, metal, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe należy 

gromadzić w zabudowie wielorodzinnej w odrębnych pojemnikach, natomiast w zabudowie jednorodzinnej 

– w odrębnych workach, a następnie przekazywać podmiotowi odbierającemu odpady komunalne  

od właścicieli nieruchomości lub samodzielnie do PSZOK; 

3) bioodpady należy gromadzić w pojemnikach lub workach określonych w Rozdziale 3 i przekazywać 

podmiotowi odbierającemu odpady komunalne lub samodzielnie do PSZOK. W zabudowie jednorodzinnej, 

jeżeli pozwalają na to warunki, zaleca się prowadzenie przydomowych kompostowników zgodnie 

z wymaganiami określonymi w § 3; 

4) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji  

we krwi, w szczególności igieł i strzykawek należy samodzielnie przekazywać do PSZOK; 

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy samodzielnie przekazywać do PSZOK lub przekazywać 

podmiotom zobowiązanym do ich zbierania. Dopuszcza się oddawanie zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego wielkogabarytowego w ramach zbiórki odpadów wielkogabarytowych; 

6) zużyte baterie i akumulatory należy umieszczać w specjalnie oznaczonych pojemnikach ustawionych  

na terenie gminy (np. w sklepach, placówkach oświaty, świetlicach wiejskich, na stacjach paliw, w urzędzie) 

lub samodzielnie przekazywać do PSZOK albo podmiotom zobowiązanym do ich zbierania; 

7) przeterminowane leki należy umieszczać w specjalnie oznaczonych pojemnikach ustawionych w aptekach 

i placówkach służby zdrowia lub samodzielnie przekazywać do PSZOK; 

8) odpady niebezpieczne, należy samodzielnie przekazywać do PSZOK lub podmiotom zobowiązanym do ich 

zbierania; 

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe należy wystawiać do odebrania, w terminach określonych 

w harmonogramie lub samodzielnie przekazać do PSZOK. Dopuszcza się wystawienie odpadów 

wielkogabarytowych przed posesję lub przy pergolach śmietnikowych, w terminach określonych 

w harmonogramie, z zastrzeżeniem, że miejsce ich gromadzenia nie może utrudniać korzystania 

z nieruchomości oraz musi być zlokalizowane tak, aby był możliwy dojazd podmiotu uprawnionego; 

10) odpady budowlane i rozbiórkowe (za wyjątkiem eternitu), należy gromadzić w pojemnikach lub workach 

wskazanych w Rozdziale 3 i przekazywać podmiotowi odbierającemu odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości w terminach z nim uzgodnionych lub samodzielnie do PSZOK. Właściciel nieruchomości ma 

obowiązek odpowiednio wcześniej zamówić taki pojemnik u podmiotu uprawnionego; 

11) zużyte opony należy samodzielnie przekazywać do PSZOK; 

12) popiół pochodzący z palenisk domowych należy gromadzić w wyłącznie do tego celu przeznaczonych 

pojemnikach i przekazywać podmiotowi odbierającemu odpady komunalne; 

13) odpady tekstyliów i odzieży należy samodzielnie przekazać do PSZOK. 

2. Zebrane odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 pkt 1-3, w przypadku przekazywania podmiotowi 

odbierającemu odpady należy wystawiać do odbioru w terminach określonych w harmonogramie odbioru. 

§ 13. 1. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe są zobowiązani opróżniać  

je z częstotliwością dostosowaną do potrzeb wynikających z zużycia wody i pojemności zbiornika, jednak 

nie rzadziej niż raz na trzy miesiące.  

2. Właściciele nieruchomości obowiązani są nie dopuścić do ich przepełnienia zbiornika oraz wylewania się 

nieczystości na powierzchnię terenu, do gruntu lub wód. 

3. Częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych zbiorników przydomowych oczyszczalni wynika z ich 

instrukcji, jednak nie rzadziej niż raz na rok. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 7300



Rozdział 6. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 14. 1. Właściciele nieruchomości powinni podejmować działania zapobiegające powstawaniu odpadów 

oraz służące zmniejszeniu masy powstających odpadów, w szczególności poprzez:  

1) ograniczenie marnowania żywności, 

2) doskonalenie selektywnego zbierania odpadów komunalnych dla zapewnienia jak najwyższej jakości 

zbieranych odpadów tak, aby mogły one zostać w możliwie najbardziej efektywny sposób poddane 

recyklingowi, 

3) zagospodarowanie odpadów zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami, 

4) zagospodarowanie bioodpadów w miejscu ich powstawania, w przydomowych kompostownikach. 

Rozdział 7. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

§ 15. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są utrzymywać je tak, aby nie stwarzały 

zagrożenia i uciążliwości dla ludzi oraz innych zwierząt, w szczególności:  

1) zachować bezpieczeństwo oraz środki ostrożności, zapewniające ochronę zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt; 

2) sprawować nad nimi właściwą opiekę oraz stały i skuteczny nadzór; 

3) dołożyć starań aby zwierzęta nie powodowały uciążliwości, takich jak hałas, odór, zanieczyszczenia,  

dla innych osób zamieszkujących daną nieruchomość oraz nieruchomości sąsiednich; 

4) zapewnić zabezpieczenie nieruchomości, na której przebywa się zwierzę, w sposób zapobiegający jego 

samodzielne wydostanie się poza teren nieruchomości; 

5) zabezpieczyć nieruchomość, na której przebywa zwierzę, w sposób uniemożliwiający dostęp psów do granic 

nieruchomości bezpośrednio przyległych do chodników, traktów, jezdni oraz innych miejsc przeznaczonych 

dla ruchu pieszego. 

2. W miejscach publicznych psy należy prowadzić na smyczy, a psa rasy uznawanej za agresywną dodatkowo 

w kagańcu. 

3. Zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest na terenie ogrodzonych wybiegów dla psów oraz w miejscach 

mało uczęszczanych przez ludzi, pod warunkiem sprawowania nad nim pełnej kontroli, a psy rasy uznawanej  

za agresywną w kagańcu. 

4. W przypadku utrzymywania zwierzęcia agresywnego, nieruchomość, na której to zwierzę jest 

utrzymywane, należy wyposażyć przy wejściu w widoczną tabliczkę ostrzegawczą informującą o utrzymywaniu 

zwierzęcia agresywnego oraz w urządzenie służące do przywołania właściciela nieruchomości. 

§ 16. 1. Osoba, pod której bezpośrednim nadzorem (opieką) znajduje się zwierzę na terenach przeznaczonych 

do użytku publicznego, w szczególności chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych, 

klatkach schodowych, zobowiązana jest do natychmiastowego usunięcia zanieczyszczeń pozostawionych przez 

zwierzę.  

2. Nieczystości, o których mowa w ust. 1 zapakowane w szczelnych woreczkach, należy umieszczać 

w koszach ulicznych, pojemnikach na odpady niesegregowane (zmieszane) lub w specjalnie do tego celu 

przeznaczonych pojemnikach. 

3. Obowiązki określone w ust. 1 i 2 nie dotyczą osób korzystających z psów asystujących. 

Rozdział 8. 

Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych  

z produkcji rolniczej 

§ 17. 1. Wprowadza się całkowity zakaz chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach 

wyłączonych z produkcji rolniczej, w szczególności zajętych przez budownictwo wielorodzinne oraz 

jednorodzinne (domki szeregowe, bliźniaki), strefy przemysłowe i ogrody działkowe.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 7300



2. Dopuszcza się na utrzymywanie drobnego inwentarza, takiego jak drób, króliki, na terenach zabudowy 

jednorodzinnej, pod warunkiem spełnienia wymogów określonych odrębnymi przepisami oraz pod warunkiem: 

1) ograniczenia wszelkich uciążliwości dla nieruchomości sąsiednich, będących skutkiem hodowli, w tym 

hałas, zanieczyszczenia, nieprzyjemne zapachy (emisje), do obszaru nieruchomości, na której prowadzona 

jest hodowla, 

2) zabezpieczenia nieruchomość przed opuszczeniem jej przez zwierzęta gospodarskie, 

3) przeprowadzania deratyzacji pomieszczeń, w których prowadzona jest hodowla zwierząt, co najmniej dwa 

razy w roku. 

3. Zabrania się utrzymywania pni pszczelich na nieruchomościach wyłączonych z produkcji rolnej  

i na terenach ogródków działkowych. 

4. Zakazuje się wypuszczania drobiu i inwentarza drobnego poza ogrodzony teren nieruchomości. 

5. Właściciel lub użytkownik zwierząt gospodarskich wykorzystywanych do wykonywania usług 

przewozowych i rekreacyjnych zobowiązany jest do usuwania nieczystości pozostawionych przez zwierzęta. 

Rozdział 9. 

Obszary podlegające obowiązkowi deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

§ 18. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary:  

1) zabudowane budynkami użyteczności publicznej, 

2) zabudowane budynkami wykorzystywanymi do magazynowania, zbierania, przetwarzania lub składowania 

produktów rolno-spożywczych, 

3) zabudowane obiektami, w których prowadzona jest hodowla zwierząt, 

4) zabudowy wielorodzinnej i jednorodzinnej, 

5) zabudowane wolnostojącymi komórkami lub pomieszczeniami gospodarskimi przynależnymi do budynków 

wielolokalowych. 

2. Deratyzację na terenie nieruchomości należy przeprowadzać co najmniej dwa razy w roku w miesiącach 

marzec i październik. 

3. Deratyzację należy przeprowadzić każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji gryzoni na terenie 

nieruchomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 7300


		2020-12-28T12:02:37+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




